



INFORMÁTOR



Zpravodaj obce Albrechticky - Prosinec 2025

Informace z obce



*Vážení spoluobčané,
přejeme Vám i Vaším
rodinám, spokojené,
láskou a porozuměním
naplněné vánoční svátky a
v novém roce 2026 pevné
zdraví, hodně štěstí a
úspěchů.*

Zastupitelstvo obce

Úvodník

Začíná poslední měsíc roku 2025, který jsme společně otevřeli rozsvícením vánočního stromu u naší základní školy. Advent jsme letos zahájili na tomto místě poprvé, a tak se objevily i drobné nedostatky – málo světla, málo punče –, které v příštím roce jistě napravíme. Velké díky patří všem dětem, které na vánočních dílnách vyrobily ozdoby na strom a přispěly k jeho výzdobě. Zároveň mohly vhodit své dopisy do Ježíškovy poštovní schránky a sdílet svá přání. K

zahájení adventního období přispěli mnozí: hasiči se zabíjačkovými hody, Jana Kubošová s rodinou adventní prodejní výstavou v dřevěnici a naše základní i mateřská škola adventními dílnami, kde si děti s nadšením vyráběly vánoční ozdoby. Vánoční osvětlení zajistili pracovníci obce, firma Miramo a pan Demel.

Nyní už na děti čeká mikulášská nadílka, doplněná novou pohádkou našich divadelních ochotníků. Třetí adventní víkend se ponese ve znamení zájezdu do adventního Brna a čtvrtou

adventní neděli se snad podaří dokončit vánoční cukroví.

Užijte si tento čas adventu v klidu a radosti – společně se svými přáteli, rodinou, známými či sousedy. Porovnávejte vanilkové rohlíčky, vaječný likér či vánoční výzdobu, sdílejte radost a posilujte komunitu obce, která je základem dobrých vztahů a osobní pohody. Jsme na světě jen

krátkou chvíli, proto není třeba si kazit pohodu spory o malichernosti.

Nezapomeňme mezi sebe vzít i nově přistěhované občany, aby se cítili vítáni a rychle se začlenili do naší komunity.

***Krásný a pohodový advent přeje
Eva Tripská, starostka***

Sběrná místa

Koncem listopadu došlo k dokončení nových přístřešků pro sběrné nádoby.

Kontejnery na plast, papír a sklo budou nyní rozmístěny takto:

- dolní konec (plac) – papír, plast
- základní škola – papír, plast
- u sběrného dvoru (turistický přístřešek) – papír, plast, sklo
- v ulici Blatná – papír, plast
- mateřská škola (točna) – papír, plast, sklo

- u letiště – papír, plast, sklo
- padoly (na konci) – papír, plast
- kolonka – 2 kontejnery na plast a 2 na papír
- u obchodu sběrné místo zaniká

Samozřejmě kontejnery na plast, papír a sklo umístěné na sběrném dvoře tam zůstávají nadále.



3. Úprava Veřejného prostranství u kulturního domu

Obec zahájila přípravy projektu na modernizaci prostoru u kulturního domu, aby byl atraktivní a funkční pro všechny věkové skupiny. V první fázi

bude zpracována studie firmy Mika Svoboda architekti. Vaše účast na čtvrtetním jednání 18. prosince s architekty je velmi vítána – vaše názory pomohou utvářet zahradu tak, aby sloužila dětem, mládeži, rodičům s dětmi, dospělým i seniorům. Přijďte a ovlivněte podobu a využití veřejného prostoru ve vašem okolí.

OBECNÍ ÚŘAD ALBRECHTIČKY

VÁS ZVE NA

**VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ
NÁVRHU VEŘEJNÉHO
PROSTRANSTVÍ**

ZAHRADA KULTURNÍHO DOMU

ČTVRTEK 18. 12.

OD 17:00

KULTURNÍ DŮM



**mika
svoboda
architekti**

Charita Studénka

Vážení a milí příznivci a podporovatelé Charity Studénka,

pomalou se blíží konec roku a my připravujeme nadcházející ročník Tříkrálové sbírky, který proběhne od 1. do 14. ledna 2026.

V prosinci 2024 jsme započali s dlouho připravovanou výstavbou nové budovy – Domu sv. Jáchyma a na tento záměr použijeme i finanční prostředky, které jsme díky Tříkrálovým sbírkám našetřili v minulých letech. Stavbu jsme mohli zahájit díky dotaci MPSV v rámci Národního plánu obnovy.

Protože dotace nepokryje vícenáklady, které v průběhu stavby vznikly, vybavení a zvelebení domu a jeho okolí, bude i letošní výtěžek Tříkrálové sbírky použit za tímto účelem. Také jako v minulých letech rádi podpoříme děti ve volnočasových aktivitách a bude-li potřeba zakoupíme nebo opravíme pomůcky v naší půjčovně.

Jsmo si vědomi, že potřebných lidí a sbírkových aktivit je mnoho, přesto doufáme, že jako každý rok, i pro ten příští, otevřete svá srdce a dveře malým, mladým i starším koledníkům a finančním příspěvkem nám pomůžete pokračovat v činnostech, které bychom bez vaší podpory nemohli realizovat a které usnadní život mnoha lidem ze Studénky a blízkého okolí.

Tříkráloví koledníci přicházejí do vašich domovů nejen pro finanční příspěvek, ale hlavně s přáním všeho dobrého v novém roce, šíří radost a požehnání.

Pojďme začít dobrým skutkem a společnými silami dokázat, že každá koruna pomáhá tam, kde je potřeba.

Můžete nás podpořit finančním příspěvkem přímo do označené kasičky, kterou budou mít koledníci u sebe nebo platbou na účet či QR



Charita Studénka TKS

platbou.

Číslo účtu: 66008822/0800,
var.symbol: 777988015

Děkujeme

Bc. Jarmila Pomikálková,

ředitelka



**Charita
Studénka**

Požár obce Harty



představme si, že se uchopili se příslušných prostředkův proti této nebezpečnosti.

Neštěstí. Dne 27. září hrál si syn domkaře L. ze Ž. i. votic v zahrádce otce svého a slonem. Právě když blázniv mřel na sebe, kůň se spustil a rána stělná projela mláděti L. Poranění jest nebezpečné. — Dne 28. září uveřejněna 18letá sněžka Anna Matějková a Brunn v Dáhylově (u Tělna) strojem mláti na nohu i bylo jí dolní stehno vytrženo. Domněna že nemocně Tělná brzy vykrvácaním zemře. — Podobně při mláti stroji polámal si nohu v Chabčovicích čtrnáctiletý chlapec na kole stroje ruku.

Ohně. Dne 24. září shořela o půl osmé hodiny večer v Rychalticích (u Města) stodola obilím naplněná. — Dne 25. září byl ohně v Messendorfu (u Bruntě). Tamějšímu rolník L. shořela stodola, kůlna s vačkovým obilím, krmivem a hospodářským nářadím. — Dne 29. září v 11 hodin v noci shořela v Stanislavicích (u Tělna) stodola krmivem naplněná. — Dne 29. září, v sobotu, vypukl v Hartech (u Příhore) na

OPAVSKÝ Týdenník.

Moravský požár. Stráveno ohněm 19 stavení a stodol se všemi nádobami. Z celé osady zachráněno toliko šest lidí. Až na jednoho nebyl nikdo pojištěn. Ohně zalehly děti. Dne 28. září při tom zahynulo. — Dne téhož asi o 1/11 hod. v noci shořel v Opavě hrob (stěh) podle silnice ku Komárovu postavený, jenž

Ubíhaly roky a ves žila pravděpodobně celkem poklidným životem, alespoň v pramenech se nepodařilo nalézt více informací. V Hartech bydlela celá řada zručných řemeslníků, kteří pracovali v okolních vesnicích, byli zaměstnáni v pivovare a jinde. Od 2. poloviny 19. století stále více obyvatel dojíždělo za prací do dolů a hutí v Ostravě a okolí.

Až do osudného roku 1877...

V Pamětní knize Hartů se dočteme následující:

Jako dějinnou událost sluší též zaznamenati největší požár, který Harty postihl a zničil téměř celou vesnici.

Roku 1877 ve 3 hod. 15 min. vznikl na u Bruzkových čp. 10 požár, který byl

největší požárem v dějinách obce. Děti Bruzkovy si udělaly ohniček po kůlnou, od čehož se vzřála kůlna a další stavení. Osadníci, pracující v té době většinou na poli se rychle vraceli, ale vzhledem k tomu, že ke čtyřem studnám v obci nebylo pro žár přístupu, byli proti živlu bezmocní, voda by asi ale stejně nestačila... Ještě nejlépe se osvědčila „obecní kaluža“. Dostavily se požární sbory ze Sedlnice a Petřvaldu, 19 usedlostí však bylo zničeno. Byly to: Venclík, Olbrich, Šindel, Vjaclovský, Tyleček, Vašica, Toman, Brauner, Böhm, Bruzek, Šindel, Bortel, Hrabovský, Klímek, Dybalík, Sklenák, Huvar, Vavroš a Lednický. Postiženým obyvatelům pomáhali lidé z okolí – obyvatelé z Petřvaldíku darovali každému dvě měřice obilí, z Petřvaldu pak dohromady 36 měřic, podporu poskytli z Butovic, Staré Vsi a jiných. Z Bělé byly dovezeny 4 fůry zboží.

Pomoc poskytl i císař František Josef I., poskytl 400 rýnských. Arcikníže, majitel panství na Hukvaldech dal 100 zlatých, Kudielka majitel pivovaru a velkostatku v Petřvaldě rovněž věnoval 100 rýnských.

V dalším textu je pak odkaz ještě na jeden, podstatně menší požár v obci:

Od posledního požáru, kdy vyhořela stodola p. Bortla dne 1. 3. 1909 v Hartech nehořelo. Bylo nasnadě, že však požár může přijít kdykoliv, a tak hasičské sbory z Petřvaldu, Petřvaldíku a Mošnova úspěšně vyzkoušely při cvičení přitáhnout vodu hadicemi až z Lubiny, mnozí občané z Hartů jsou rovněž členy Sboru dobr. hasičů v Petřvaldě, uvažovalo se i s výstavbou nádrže, k tomu však již nedošlo.

Pamětní kniha je jistě důležitým, ale přece jen druhotným zdrojem a navíc byla psána až od roku 1928, tedy více

než 50 let po oné události jen na základě vzpomínek.

A není proto divu, že zde chybí zde rovněž přesnější údaj – datum. Bylo otázkou, zda i letopočet je správně, neboť literatura nepřímo odkazuje i na rok 1867...

Začalo tedy pátrání v archivních pramenech. Bohužel údaje z různých hasičských materiálů

a kronik okolních obcí nepomohly. Už to vypadalo, že se nepodaří s jistotou potvrdit či vyvrátit udaný odpočet z kroniky obce, až když se nám

podařilo najít drobnou zmínku v dobovém tisku – v Opavském týdeníku (č. 40, roč. VIII,

s. 7) ze soboty 6. října 1877 o tom, že v sobotu 29. září 1877 bylo požárem zničeno v Hartech

19 stavení a dokonce zahynulo malé dítě...

Další zaznamenané události v obci

- r. 1878 zapálil blesk stavení na severním konci („u Kovalčíka“)

- 14. července 1887 ve 2 hod. v noci vyhořel dům Josefa Bortela

- 22. července 1888 v 15. hod – způsobilo škody silné krupobití

Zpracoval Radim Jarošek

Informace ze základní a mateřské školy

Zprávy ze ZŠ za listopad 2025

Další měsíc školního roku utekl jako voda a do konce roku kalendářního zbývá poslední měsíc. Ani v listopadu nebylo pro nudu místo, protože se pořád něco dělo.

Hned 3. 11. jsme měli akci kulturní i sportovní. Naši prvňáčci spolu s dětmi MŠ shlédli divadelní představení Průzkumníci z Afriky divadelního souboru Letadlo. Děti byly vtaženy do děje, a tak se z nich na malou chvíli stali herci. Všem se to moc líbilo. Další

akcí v ten den bylo sportovní odpoledne. V rámci družiny se děti celé ZŠ sešly v sokolovně, aby si již potřetí zasportovaly při projektu "Sportovní den mládeže" pod vedením Mgr. Jana Váni. Tentokrát jsme hráli florbal, fotbal a házenou. A kdo ví, třeba se nám podaří probojovat se i do národního finále.

Také jsme ještě využili posledních hodin klasického tělocviku před začátkem plaveckého kurzu a propojili jsme se s dětmi z oddělení Žabek při společném cvičení. Hráli jsme hry, sportovali, soutěžili a bylo to prostě báječné.

13. 11. je Den laskavosti. Laskavost je v životě hodně důležitá, proto jsme si povídali, co to vlastně je ta laskavost. Ke komu můžeme být laskaví, jakou formu může mít laskavost a proč je vlastně v životě důležitá. V závěru si děti vzájemně vyměňovaly lístečky s hezkými vzkazy. Z tohoto tematického vyučování vznikla krásná nástěnka na



školní chodbě, která nám myšlenky laskavosti připomíná každý den.



V úterý 18. 11. jsme začali jezdit na plavání. Opět se uskutečňuje na bazénu v Brušperku, kam jezdíme autobusem. Výuka probíhá jako obvykle - děti jsou na začátku kurzu rozděleny podle toho, co už umí, do jednotlivých družstev a další aktivity jsou pak přizpůsobeny úrovní jednotlivých družstev. Ač to vypadá moc výukově, přesto je to hlavně velká zábava a my se na plavání moc těšíme.

Ve čtvrtek 20. 11. proběhly individuální třídní schůzky, které se týkaly hlavně

prospěchu dětí. Setkání s rodiči bylo opět velmi příjemné a jako pedagog velmi oceňuji vstřícnost našich rodičů na společné cestě vzdělávání “našich” dětí.

Pátek 21. 11. patřil vánočnímu focení. Paní fotografka měla “ateliér” ve školní jídelně a z poznámek focených dětí jsem pochopila, že se jim nejvíc líbil její plyšový medvěd.

A protože se nezadržitelně blíží začátek Adventu, chystáme se na dílny a nacvičujeme písničky ke stromečku.

Co nás čeká dále:

- 27. 11. Exkurze 3. ročníku do Prahy
- 30. 11. Adventní dílny

Pokračování plaveckého kurzu

V prosinci nás všechny čeká krásný adventní čas a já vám tímto za celý kolektiv školy přeji jeho příjemné, pohodové prožití ve zdraví a stejně tak nádherné svátky vánoční.

Mgr. Jana Tesarčíková

Listopad u Soviček

V MŠ jsme oslavili svátek svatého Martina. Nejprve se děti seznámily s legendou o sv. Martinovi. Celý týden vyráběly různé výrobky spojené se sv. Martinem (běloušky, meče, husy), aby si na konci týdne mohly společně zahrát celý příběh o sv. Martinovi. Dokonce jsme měli názornou ukázkou podkov a hřebů podkováků. Nejvíce se však dětem líbilo jezdit na koníčkovi z papíru a zpívat písničku Martin jede.

Martin jede (nápěv Pec nám spadla)

Martin jede, Martin jede, má bílého koníka.

Koník cválá, Martin mává a za námi utíká.

Těšíme se na Martina, jeho svátek slavíme.

Brzy už tu bude zima, to přeci všichni víme

S dětmi jsme také pekli svatomartinské rohlíčky. Seznámily se s ingrediencemi potřebnými na výrobu kynutého těsta a jednotlivých náplní.



Samy si odměřily suroviny, pozorovaly vznik kvásku a zadělávaly těsto. Až těsto nakynulo, děti tvořily rohlíčky, které plnily ořechovou nebo makovou náplní. Paní kuchařku jsme poprosili o upečení - mockrát děkujeme, rohlíčky se povedly! Děti je hned ochutnaly a pár kousků si odnesly domů i s receptem:

*Svatomartinské rohlíčky
3 hrnky polohrubé mouky*

2 vejčka

6 lžic sádla

10 lžic cukru

špetka soli

$\frac{3}{4}$ hrnku mléka

1 kostka kvasnic

Vypracujeme těsto, necháme vykynout. Děláme rohlíčky, které plníme ořechovou nebo makovou náplí. Před pečením potřeme rozšlehaným vejčkem. Pečeme na 180 °C.



Ořechová náplň:

Namleté ořechy spaříme horkým mlékem, přidáme 2 lžice marmelády, cukr a perníkové koření podle chuti.

Maková náplň:

Mletý mák spaříme horkým mlékem, přidáme 2 lžice marmelády, cukr a perníkové koření podle chuti.

Přejeme vám dobrou chuť!



Nadešel také čas uložit zvířátka k zimnímu spánku. Už víme, že některá odlétají za teplem a jiným zima nevádí, takže je můžeme pozorovat třeba na poli. Nás ale nejvíce zajímala zvířátka, která si na podzim nashromáždí zásoby, zalezou do svého "pelíšku" a celou zimu prospí. S veverkou jsme počítali oříšky, s ježkem vybírali barevné listí na jeho hromádku a největší zábavou bylo stavění brlohu pro medvěda. Aniž by to děti tušily, procvičovaly při hrách počítání, porovnávání (méně x více, malý x velký), opakovaly barvy a pojmenovávaly zvířátka.

A teď? Společně se těšíme na nejkouzelnější období v roce - advent a Vánoce.

Mgr. Jana Onheiserová

Jana Kubošová, DiS.

Listopad ve třídě žabek

Na začátku měsíce navštívil naši mateřskou školu divadelní spolek Letadlo s programem „Afrika“. Představení se dětem velmi líbilo a zároveň nám přineslo příjemné zahřátí v tomto chladném podzimním období. Podzim a změny, které s sebou přináší, byly hlavním tématem našich listopadových činností.

Následně jsme se zaměřili na příběh svatého Martina. Každý den si děti formou her a tvoření připravily jeden z tradičních symbolů – husu, podkovu a koně. Nechybělo ani pečení svatomartinských rohlíčků, které se nám velmi povedly a chutnaly. Děti je s radostí nesly k ochutnání domů.

V druhé polovině měsíce jsme se věnovali tématu zimního spánku zvířátek a příprav přírody na období zimy. Prostřednictvím praktických



pravidelnou přípravu předškoláků na vstup do základní školy.

S blížícím se koncem měsíce probíhaly také přípravy na první adventní neděli. Těšíme se na společné vánoční tvoření v kulturním domě i na následné rozsvícení vánočního stromu, které letos proběhne na školní zahradě.

S příchodem posledního měsíce v roce provoníme naši školku pečením perníčků a přípravou vánočního punče. Zahrajeme si na čertí školku plnou her a úkolů a budeme netrpělivě očekávat, zda nás navštíví Mikuláš, čert a anděl. V prosinci nás také čeká tradiční vánoční besídka a roznášení přáníček seniorům.

Rádi bychom na závěr poděkovali všem rodičům za jejich podporu a spolupráci, které jsou pro nás i vaše děti velkým přínosem.

Přejeme Vám všem klidné a radostné Vánoce,

hodně zdraví, pohody a společných chvil s vašimi nejbližšími. Ať je nový rok plný úsměvů, porozumění a krásných zážitků.



činností si děti vytvářely „pelíšky“ ve školce i v lese, vybíraly vhodnou potravu a seznamovaly se s tím, jak mohou lidé zvířatům v zimě pomáhat. U všech našich aktivit klademe důraz na

***Za celý kolektiv MŠ
Kateřina Bolechovská***

Blahopřejeme

V měsíci **prosinci** 2025 oslaví své životní jubileum:

Myšková Helena - 70 let

Přejeme vše nejlepší a hodně zdravíčka do dalších let.



Rozloučili jsme se...

V měsíci listopadu jsme se rozloučili:

s panem Ladislavem Šmitkem a Antonínem Myškou



Informace z kultury a sportu

Vánoční bohoslužby

Bohoslužby v době adventní, vánoční a novoroční v kostele sv. Mikuláše v Albrechticích:

- 6. prosince (sobota) - poutní bohoslužba ke cti sv. Mikuláše v 10.30 hod.,
- 20. prosince (sobota) - vánoční svátost smíření od 9.15 h do 10.30 hod. u cizího zpovědníka,
- 21. prosince (neděle) - 4. neděle adventní - mše sv. v 8.00 hod.,
- 24. prosince (středa) - Štědrý den - Půlnoční bohoslužba v 16.00 hod.,
- 25. prosince (čtvrtek) - slavnost Narození Páně - slavná vánoční mše sv. v 8.00 hod.,
- 26. prosince (pátek) - svátek sv. Štěpána - bohoslužba 2. svátku vánočního v 8.00 hod.,

- 28. prosince (neděle) - svátek Svaté Rodiny - mše sv. s obnovou manželských slibů v 8.00 hod.,
- 1. ledna (čtvrtek) - Nový rok - novoroční bohoslužba v 8:00 hod.,
- 4. ledna (neděle) - slavnost Zjevení Páně (Tři králové) - mše sv. s žehnáním vody, kadidla a křídý v 8.00 hod.,
- 11. ledna (neděle) - svátek Křtu Páně - bohoslužba na závěr doby vánoční v 8.00 hod.

**Všem farníkům a občanům
milostiplné a radostné svátky
vánoční i hojnost Božího požehnání
a zdraví v novém roce 2026 přeje a v
modlitbě prosí**

P. Mgr. Mirosław Brutkowski, farář

Betlémské světlo

I letos Vám skauti a skautky z Albrechtiček přinesou **BETLÉMSKÉ SVĚTLO**.

Plamínek odebraný z věčného ohně, který hoří v jeskyni pod bazilikou Narození Páně v Betlémě v centrální části Palestiny, představuje symbol míru, lásky, naděje a přátelství. Tento novodobý symbol Vánoc, může být i vaším světlem při štědrovečerní hostině.

Zapálit svou svíčku, lucernu, apod. si přijďte na Štědrý den ke Dřevěnce od 9 do 11 hodin nebo do kostela, kde bude světlo k dispozici po vánoční mši svaté, která začíná v 16 hodin.



Zájezd na vánoční trhy do Brna

Zveme vás na jednodenní zájezd do Adventního Brna **v sobotu 13. prosince**. Na Zelném trhu, Moravském náměstí, Dominikánském náměstí, náměstí Svobody a na nádvoří Staré radnice vám stovky prodejců nabídnou výrobky lidové tvorby, ať už ze dřeva, skla, keramiky, kovu nebo kůže, spoustu cukrářských pamlsků, zabijačkové speciality, horký punč, medovinu a další vánoční pochoutky.

Těšit se můžete také na kouzelnou vánoční výzdobu.

Odjezd do Brna: ve 12:30 hod. z točny od prodejny COOP

Odjezd z Brna: ve 20:30 hod.

Návrat do Albrechtiček: cca ve 22:00 hod.

Cena: 250 Kč/osoba
Přihlásit se a zaplatit můžete do 5. 12. 2025 na obecním úřadě.
Těšíme se na vaši účast.



Klub seniorů

plánuje na poslední měsíc letošního roku už tradiční akce. Ve čtvrtek 11. 12. chceme posedět v klubovně. Kromě vánočního svařáku a ochutnávky prvních kousků cukroví zavzpomínáme na Vánoce svého mládí, kdy bylo méně dárků a úsporný program v televizi, ale přesto sváteční láskyplná atmosféra. Oblíbené fotografie z té doby jsou samozřejmě vítány. Ve středu 17. 12. se v kině v Novém Jičíně promítá film o Ondreji Nepelovi a chceme si jeho prostřednictvím život a úspěchy československého krasobruslaře

připomenout. Cestou se zastavíme na náměstí, kde probíhají vánoční trhy, nasát atmosféru a případně dokoupit poslední chybějící dárky. V pondělí 29. 12. se v extrovně místního pohostinství uskuteční už pátý ročník Vánočního turnaje v Žolíku. Rok od roku stoupá účast a snad i letos si "karbaníci" čas najdou. Přijďte opět bez přihlášení a s cenou, aby si na závěr mohl každý něco odnést.

Pak se rozloučíme s letošním rokem a začneme další, do kterého přejeme všem spoluobčanům jen to nejlepší a těšíme se na spoustu krásných společných setkání.

Vánoční turnaj ve stolním tenise

V sobotu 22. listopadu uspořádala Tělocvičná jednota Sokol v místní sokolovně další ročník vánočního turnaje ve stolním tenise, tentokrát za účasti deseti hráčů. Hráči byli rozlosováni do dvou pětičlenných skupin, ve kterých na dvou zcela nových hracích stolech odehráli vzájemná utkání. Následně první čtyři hráči z každé skupiny postoupili do vyřazovacích bojů, které rozhodly o konečném pořadí.

Po velmi vyrovnaných, ale vždy férových soubojích, obhájil vítězství z loňského ročníku Václav Staněk, stříbrnou pozici obsadil Tomáš Vajda a třetí skončil Jakub Slovak. Dalšími účastníky turnaje byli Dušan Dybal, Lukáš Vyškovský, František Tripský, Martin Demel, Tadeáš Šajtar, Petra Fucsíková a David Fucsík.

Medailistům blahopřejeme, všem hráčům děkujeme za účast a u příštího turnaje, který je plánován na duben příštího roku, se těšíme na shledanou.

TJ Sokol





Tělocvičná jednota SOKOL ALBRECHTIČKY

Sokolovna č. p. 191, 742 55 Albrechtický, IČO: 68921446

pořádá



„1.000-korunový“ TURNAJ V TROJKOVÉM MARIÁŠI



KDY: v sobotu **20. 12. 2025** od **9,00 hod.**
(prezence hráčů od **8,15 hod.**)

KDE: v **prostorách Sokolovny v Albrechtických č.p.191**

VKLAD: **1.000,- Kč / osoba** (bude poměrně rozděleno
mezi hráče umístěné na prvních x místech
konečného pořadí dle počtu účastníků)
+ 250,- Kč / osoba na občerstvení (oběd, večere)

KONTAKT: Jiří Cedidlo, tel. 737700108

Zveme všechny mariášové nadšence!!!



Radostná ta zpívání

starodávné roráty a adventní písně
převážně z českých kancionálů 15. a 16. století



O čtvrté adventní neděli 21. prosince 2025

- ❖ **Od 8:00** v kostele sv. Mikuláše v Albrechticích během nedělní bohoslužby s mírně upraveným programem
- ❖ **Od 16:30** „koncertní verze“ v zámecké kapli v Nové Horece

Hraje a zpívá amatérské hudební společenství:

Stella Matutina

(Schola Albrechtický a přátelé)



Novoroční akustický koncert

HOSTÉ



**Bára
Štěpánová**
herečka a zpěvačka
Borek Nedorost klávesy
Jiří Hrabovský baša

petr bende

www.petrbende.cz

Petr Bende & band @petrbende



**Bára
Štěpánová**

**V neděli 4.1.2026 v 17:00 hod.
v kostele sv. Mikuláše v
Albrechticích**

Cena vstupenky: 300 Kč

Prodej vstupenek od 8.12.2025 na obecním úřadě



Otevírací doba pošty, obecního úřadu a centra volného času v době vánočních svátku

Pošta:

22.12.2025 - 7:30 - 10:30, 13:30 - 17:00

23.12.2025 - 7:30 - 10:30, 12:30 - 14:00

24.12.2025 - zavřeno

25.12.2025 - zavřeno

26.12.2025 - zavřeno

29.12.2025 - 7:30 - 10:30, 13:30 - 17:00

30.12.2025 - 7:30 - 10:30, 12:30 - 14:00

31.12.2025 - zavřeno

1.1.2026 - zavřeno

2.1.2026 - zavřeno

Obecní úřad:

22.12.2025 - 7:30 - 12:00, 12:30 - 17:30

23.12.2025 - 7:30 - 12:00, 12:30 - 14:30

24.12.2025 - zavřeno

25.12.2025 - zavřeno

26.12.2025 - zavřeno

29.12.2025 - zavřeno

30.12.2025 - zavřeno

31.12.2025 - zavřeno

1.1.2026 - zavřeno

2.1.2026 - zavřeno

Centrum volného času:

24.12.2025 - zavřeno

25.12.2025 - zavřeno

26.12.2025 - zavřeno

31.12.2025 - zavřeno

1.1.2026 - zavřeno

2.1.2026 - 17:00 - 20:00



Informátor, periodický tisk územně samosprávného celku vydává 12x za rok v nákladu 300ks Obec Albrechtický, 131, CZ-74255, IČ: 00600814, MK ČR E16633. Kontakt: **556 428 016**, obec@albrechticky.cz. Redakční rada: Lukáš Pitucha, Milan Myška, Eva Tripská a Radomír Volek. Číslo 12/2025, vychází 1. týden 12. měsíce 2025. Uzávěrka příštího čísla je 31.12. 2025.

Realizace: funprint.eu